*An. dom.* doctrina Christi manet præclarus. Non enim perfidia maiorum suorum qui fidem catholicam pertinaciter recipere noluerunt, sed fidelis Abraham qui credit Deo, & reputatum est illi ad iustitiam, vestigia secutus, rebellium & incredulorum Iudæorum pertinaciam abhorrens, ut verus Israelita in quo dolus non est, Christianæ veritatis cultor & prædicator fuit, & inter multos claros pontifices qui Toleti fuerunt, vnus hic de clarioribus fulsit. Depingitur Hermigius in veste pacifica, quia bella non legitur gessisse, sed plura concilia celebrari fecisse. Depingitur quoque in margine Iulianus Pomerius Archipontifex, quia famosus vita & scientia fuit: non tamen ponitur ei Aureola, quia non legimus eum in catalogo sanctorum collocatum, licet sanctus communiter reputatur. Concurrentia. Concurrent cum Hermigio, & prope tempora eius, in sede Apostolica Benedictus secundus natione Romanus mensibus decem: in solio vero Imperii Romani Iustinianus secundus imperauit annis decem. 10

## Caput XLI.

692 **E** G I C A gener & successor Hermigii post mortem eius ad regni Gothorum assumitur principatum anno domini sexcentesimo nonagesimo secundo, regni Hispaniæ trecentesimo, regnavit annis decem, & cum filio annis tribus: sed isti tres anni patri, non filio computantur, & ita in vniuerso regnavit annis tredecim, & confestim ut habuit regnum, filiam Hermigii quam in vxorem acceperat, ob crimen Hermigii patris sui, quod in venenatione Bambæ Regis commiserat, a se abiecit. communi morte dicitur obiisse. Depingitur Egica in pacifica veste, quia bella non gessit. Concurrentia. Concurrerunt cum Egica, & prope tempora eius, in sede Apostolica Sergius primus natione Syrus annis tredecim, & Leo tertius annis duobus: in solio vero Imperii Romani Leo secundus annis tribus, & Tiberius tertius annis septem. Anno sexto Egicæ obiit Theodoricus Rex Francorum, & successit Childebertus secundus, filius eius, qui regnavit annis duodecim. iste fuit duodecimus Rex Francorum. 20

## Caput XLII.

702 **V** I T I Z A filius Egicæ post patris mortem successit in regno anno Domini septingentesimo secundo, regni Hispaniæ trecentesimo decimo, & regnavit annis nouem. Ille luxuriose vixit, & aliis luxuriandi causam dedit. In initio regni sui Theodofredum filium Recinsuindi Regis apud Cordubam exilio relegauit, & oculos eius effodit. Qui Theodofredus Rex ex vxore sua nomine Retilene de Regum genere procreata genuit Costam & Rodericum. Hic Vitiza voluit occidere Pelagium, cuius patrem apud Tudam fuste peremerat, sed ad Cantabriam fugiens euasit furiam persequentis, quia volebat dominus liberationis asyllum in Hispaniis conseruare. Vitiza autem sacrorum canonum inimicus, Oppæ fratri suo Archiepiscopo Hispalensi tradidit ecclesiam Toletanam, eiusdem vrbs viuentis pontifice Sinderedo, ut sicut ipse carnali, ita & frater spiritali adulterio fœdaretur, & ut iniquitatē iniquitati adiiceret, violatis priuilegiis ecclesiarum reuocauit Iudæos, & maioris immunitatis priuilegiis, quam ecclesias, honorauit. Sed quia iusto iudicio Dei agitur, ut actores scelerum pœnas subeant vltionis, de manu Domini duplicia suscepit qui pro simplicibus satisfacere noluit. Igitur Rodericus filius Theodofredi, quem Vitiza, ut patrem, priuare oculis nisus fuit, fauore Romani senatus qui eum ob Recinsuindi gratiam diligebat, contra Vitizam decreuit publice rebellare, qui viribus præminens cepit eum, & quod patri suo fecerat, fecit ei, & regno expulso sibi regnum electione Gothorum & senatus auxilio vindicauit. Vitiza itaque plenus abominationibus, vacuus regno, orbis oculis, propria morte Cordubæ quo Theodofredum relegauerat, exul & Rex vitam finiuit. Cumque duos filios reliquisset Sifibertum & Ebam, nullus successit in regno, eo quod 40 50

eo quod essent propter patris insolentias omnibus odiosi. Depingitur Vitiza absq; *An. dom.* oculis, & cum compedibus ferreis, quia cæcus & incarceratus vitā exiit. Concurrentia. Concurrerunt cum Vitiza, & prope tempora eius, in sede Apostolica Ioannes sextus natione Græcus anno vno, & Ioannes septimus similiter natione Græcus annis tribus: in solio vero Imperii Romani Iustinus secundus qui primo imperauerat, & expulsus fuerat, recuperauit imperium annis sex.

## Caput XLIII.

10 **C**OSTA Theodofredi filius regnum Gothorum assumpsit anno Domini septingentesimo vndecimo, regni Hispaniæ trecentesimo decimo nono, & dicitur regnasse quinque annis, & septem mensibus, quod tamen temporum computatio non recepit: quia secundum tempora quibus alii Reges regnarunt, tot anni ei attribui non possunt. Sed licet quanto tempore regnauit, certitudinaliter nesciatur, hoc tamen testantur historiæ vulgari sermone conscriptæ, quod Vitiza ex abundantia malitiæ suæ voluit eum excæcare, sicut Theodofredum patrem suum excæcauerat. Sed Costa viriliter existens, fretus auxilio Senatus & populi Romani, qui intuitu amicitia quam cum Recinsuindo Rege auo suo habuerant, fauorem ei præstiterunt & auxilium, rebellauit patenter contra Vitizam, & indixit ei bellum, & venerunt ad prælium campestre, in quo Vitiza fuit victus & captus, cui Costa præcepit effodi oculos, sicut ipse fecerat Theodofredo patri suo, & sic vita & regno priuatum ac cæcum misit Cordubam in exilium, vbi infeliciter vitam finiuit. Sæpe namque iustitiæ diuinæ ineffabilis statera in hoc sæculo male meritos digne punit, vt prauitatis suæ exuberantia petente exuberantes pœnas recipiant, & in hac vita temporalibus suppliciis afflicti ad æterna supplicia in futuro sæculo transeant puniendi. Merebantur enim Vitizæ execranda flagitia, vt hic & ibi acriter puniretur. Hic Costa relictis duobus filiis paruulis morte propria obiit. De regno huius historicus Rodericus mentionem non facit, sed post Vitizam immediate inseruit Rodericum, posui tamen illum, vt vtriusq; historiæ satisfacerem. Depingitur Costa in veste pacifica, quia in pace obiisse dicitur.

## Caput XLIIII.

**R**ODERICVS vltimus Rex Gothorum, qui etiam viuente Vitiza correignare cœperat, hortante & adiuuante Senatu Rex Gothorum efficitur. Cœpit autem regnare anno secundo regni Vitizæ, qui fuit annus Domini septingentesimus nonus, & regnauit annis duobus cum Vitiza, & vno per se. Ideo dicendus est cœpisse regnare anno Domini septingentesimo vndecimo, regni Hispaniæ tricentesimo decimo nono, & regnasse per vnum annum, vt alii duo anni Vitizæ computentur, quod vtriusq; intelligendum est secundum illos qui nullam mentionem faciunt de Costa Rege. Nam iuxta opinionem illorum qui dicunt Costam regnasse immediate post Vitizam, hoc non obtineret, quia quinque anni addi deberent. Sed nos licet interseruimus Costam, vt satisfaceremus vni opinioni, prosequamur tamen secundum aliam quam historiator pontifex Rodericus sequitur, vt iuxta Rodericum historiorem Roderici Regis gesta narrentur. Erat autem Rodericus durus in bellis, & ad negotia expeditus, sed in moribus dissimilis Vitizæ. Nam & circa initium regni sui Vitizæ filios Sifibertum & Ebam opprobriis & iniuriis laceffitos a patria propulsauit, qui relictâ patria ad Riciliam Comitem Tingitanæ ob patris amicitiam transfretarunt. Hic Rodericus filiam Iuliani Comitis quæ in regali curia morabatur, violenter oppressit, Iuliano per eum legationis causa in Aphricam misso. Quo redeunte, stuprum filia intensissime doluit, & nauigio Septam veniens ibi vxorem cum rebus domesticis collocauit, & habita coniuratione secreta cum Arabibus in Hispaniam est reuersus, & ægrotantis matris dissidium simulans a Rege filiâ impetrauit iussione matris solatio destinandam, quam

*An. dom.* receptam restituit matri suæ, & ex tunc in antea cœpit ad destructionem Hispaniæ totis viribus properare, & se Arabibus qui Machometistæ erant, copulare. Et quia Arabes timebant in Hispaniã transire, voluerunt primo paulatim experiri. Et quidam Princeps nomine Muza præses Aphricæ constitutus ab Vlic Miramabolino, misit cum Comite Iuliano quendam Principem nomine Tarif cum aliquibus militibus & peditibus Aphricanis, qui transcuntes strictũ maris venerunt Tarifam, & post hæc fecerunt insultum suum in Algeziram & alia loca maritima, & multis hominibus occisis, magnaq; præda habita redierunt in Aphricam, & cum eis Iulianus Comes. Qui referentes hoc Muzæ magnam confidentiam tribuerunt iterum in Hispaniam audacius transcundi. Muza vero vocatus ab Vlic Miramabolino iuit in Aphricã relicto in patriæ principatu Tarif, cui iniunxit, vt Iuliano Comiti auxilia largiretur, qui ei dedit duodecim millia bellatorum, quos Iulianus separatim in Hispaniam duxit in nauibus mercatorum, ne causa transitus perciperetur, qui omnes conuenerunt in monte qui Atarif Gebel dicitur (Gebel enim Arabice, idem est quod mons) hodie autẽ corrupto vocabulo dicitur Gibraltar. Quod cum ad Roderici Regis notitiam peruenisset, misit contra eos nepotem suum nomine Sanciu, qui cum eis sæpius dimicans, sæpius fuit victus, & vltimo interfectus. Vnde & Arabes sumptis animis audaciã sumpserunt, Iuliano Comite eos per Bæticam quæ hodie dicitur Andaluzia, & Lusitaniam quam vocamus Strematuram, deducente, cœperunt diruptiones & excidia exercere. Rex autem Rodericus ad dita strage suorum, & prouinciæ vastatione, Gothis omnibus congregatis ad aduentum Arabum se obiecit, & ad occursum strenue properauit. Cumq; venissent ad flumen quod Guadales vocatur, prope Assidonam quæ nunc Xericium dicitur, ex alia parte sedit exercitus Aphricanus. Rex autẽ Rodericus cum corona aurea, & vestibis deauratis, a duobus mulis in lecto eburneo ferebatur, vt Gothorũ Regum dignitas exigebat, & per octo dies continuos a Dominica in Dominicam dimicarunt, ita quod de Tarif exercitu fere decem & sex millia ceciderunt. Sed Iuliano Comite & Gothis qui secum aderant, dure instantibus, franguntur acies Christianorum, qui longa pace & abundantia desides, imbelles, & ignaui certaminis sunt inuenti, & obicibus terga dantes die Dominica anno Domini septingentesimo quarto decimo, a Machometi vero errore principis anno nonagesimo secundo, Rex Rodericus & Christianus exercitus deuincitur, & fuga indocili perierunt. Duo autem filii Vitizæ qui cum Iuliano Comite conspirauerunt, Regi Roderico in hoc prælio astiterunt, & alter a dextris, & alter a sinistris, collaterales acies gubernabant, & dicuntur in præcedenti nocte cum Tarif consilium habuisse, vt ipsis a bello cessantibus Gothorum exercitus de facili vinceretur, & Rex Rodericus cum esset magnanimus, antequam fugeret, permetteret se occidi, vt eo mortuo posset eis regnum peruenire (non enim credebant, quod possent, vel velent Arabes patriam retinere) vnde in conflictu armis depositis quantocius effugerunt: & hoc ipsum Tarif promiserat, quod restitueret eis omnia quæ fuerant patris sui, quod postea non impleuit. Alii tamen putant hos fuisse filios Costæ fratris Roderici, qui prætendebant ad se regnum pertinere. Sed siue Vitizæ, siue Costæ fuissent, constat eos infideliter se habuisse. Prælio itaq; infœliciter acto, quid Regi Roderico aduenerit, ex certo nescitur, nisi quod corona, vestes, & insignia, & calciamenta auro & lapidibus adornata, & equus qui Orelia dicebatur, in loco tremulo iuxta flumen sine corpore sunt inuenta: quid autem de corpore fuerit factum, penitus ignoratur, nisi quod post multa tempora apud Viseum ciuitatem Portugalliæ inscriptus tumulus fuit inuentus: **HIC IACET RODERICVS VLTIMVS REX GOTHORVM.** Depingitur autem Rodericus sub luctuosa veste, vt qui superbe cum pomposis insignibus ad prælium processit, infœliciter victus sub nigra veste miserabiliter depingitur. Habuit enim magnam lamentandi causam: & cum eius tempore Hispani regni monarchia humiliata est, Gothorum nomen apud Hispanos prorsus cessauit. Nam licet Hispaniæ Reges a Rege illo descenderant, titulum tamen Gothicum dimiserunt, aliis regiis titulis sunt insigniti. Depinguntur etiam in margine iuxta eum sceleratissimi

tissimi proditores, Iulianus Comes, & Oppa Archiepiscopus. decet enim, vt *An. dom.*  
 sicut proborum virorum depinguntur imagines, vt ad memoriam nostram  
 veniant laudandi, sic & sceleratorum, vt veniant execrandi, sicut & Iudas in  
 cœna Domini solet depingi. Tarif quoque infidelis Machometista depingi-  
 tur, qui cum eis venit in exercitum Hispanorum, vt a memoria nostra non ca-  
 dat ab istis Machometistis terras nostras occupatas fuisse, vt cum eos debella-  
 mus, non existimemus, quod a terris suis illos expellimus, sed quod nostras quas  
 violenter occuparunt, recuperamus. Concurrentia. Concurrerunt cum Ro-  
 derico, & prope tempora eius, in sede Apostolica Sofimus natione Romanus  
 10 diebus viginti, & Constantinus natione Syrus annis septem, cum isto Constan-  
 tino fuerunt in sede Apostolica nonaginta & duo Pontifices. In solio vero impe-  
 rii Romani Philippus secundus imperauit anno vno, mensibus sex.

## Caput XLV.

**P**ELAGIVS post cladem cœpit rebellare Agarenis, & principatum Hispaniæ in-  
 ter Christianos obtinere. Sed quia hoc paulatim effectum est, clare non appa-  
 ret in Chronicis, quo tempore regni titulum assumpsit, licet aliqui post biennium  
 a clade in regem assumptū dicant. Ne tamē interruptionem ponamus, congruē-  
 20 ter dici potest, quod ex eo die quo Rodericus infœliciter regnum amisit, Pelagium  
 nutu diuino in regno fœliciter subrogatum putemus, & illi illud biennium, licet in  
 illo forsan regnum vacasset, attribuamus. Sic ergo regni eius tempora computan-  
 do regnare illum cœpisse existimandum est, anno Domini septingentesimo duo- 712  
 decimo, regni Hispaniæ trecentesimo vicesimo, & regnavit annis viginti. Hic de  
 regio Gothorum genere descendens plurimas Agarenorum ciuitates cepit, &  
 multa prælia contra Agarenos deuicit. De cætero autem alii Reges nuncupati nō  
 fuerunt Reges Gothorum, sed Reges Legionis, vel Asturiarum. Hic Pelagius ge-  
 nuit duos filios, scilicet Faslam, qui post mortem eius regnavit, & Ormiseldam  
 Reginam vxorem Alfonsi Regis Catholici. Et quia in isto cœpit regnum Hispaniæ  
 30 reparari, ideo ab eo incipit tertia computatio annorum, videlicet a reparatione  
 regni. Obiit autem Pelagius morte communi, & depingitur armatus, in manu  
 ensẽ nudum habens, quia multa prælia & vrbium obsidiones gloriose peregit.  
 Habet in scuto leonẽ depictum rubeum in campo albo, quæ sunt arma Regũ Le-  
 gionis, quia ab eius tẽpore cessauit in Hispania intitulatio Gothorum & arma eo-  
 rum, & successit intitulatio a regno Legionis, quod forte fuit, quia prima ciuitas  
 quam ab Arabibus occupauit, fuit Legio, & ex tunc in antea regia ciuitas reputata  
 est. Continuantur autem hæc arma in Regibus Legionis qui separatim in Legio-  
 ne regnauerunt: coniunguntur vero per catella scuti cum armis Castellæ, quando  
 regna mutata fuerunt. Depingitur etiam in margine Regina vxor eius. Concur-  
 40 rentia. Concurrerunt cum Pelagio, & prope tempora eius, in sede Apostolica Gre-  
 gorius secundus natione Syrus annis decem & sex: in solio vero Imperii Romani  
 Anastasius secundus imperauit annis tribus. Hic Philippum Imperatorem captũ o-  
 culis priuauit. Iste in omnibus malus fuit. Huius exercitus Theodosium elegit Im-  
 peratorem, qui Anastasio deuicto ordinauit ipsum in presbyterum. Post quem  
 Theodosius imperauit anno vno. Secundo vero anno huius regni Pelagii obiit  
 Childebertus Rex Francorum, & successit ei Dagibertus secundus filius eius, qui  
 regnavit annis quinque. Iste fuit tertius decimus Rex Francorum. Post quem  
 successit Theodoricus filius eius, qui regnavit annis quindecim, & iste fuit quar-  
 tus decimus Rex Francorum.

## Caput XLVI.

**F**ASILA Pelagii filius cœpit regnare anno Domini septingentesimo tricesimo 732  
 secundo, regni Hispaniæ trecentesimo tricesimo primo, & ab eius reparatione  
 vicesimo, & regnavit annis duobus. Hic a quodam viro cum venationi insisteret,

Hh

*An. dom.* miserabiliter est interfectus. Ideo depingitur cum vrfo pugnans, quia vrfo dentibus & brachiis depressus obiit. Concurrentia. Concurrerunt cum Fafila, & prope tēpora eius, in sede Apostolica Gregorius tertius natione Romanus annis decem: in folio vero Imperii Romani Leo tertius imperauit annis viginti quinque. Huius tempore Sarraceni Constantinopolim venerunt, & tribus annis ciuitatem obsidentes abcefferunt, & inde multa bona abstulerunt.

## Caput XLVII.

734 **A**LPHONSVS huius nominis primus, cognominatus Catholicus, gener Pelagii, post mortem Fafilæ cœpit regnare anno Domini septingentesimo tricesimo quarto, regni Hispaniæ trecentesimo tricesimo tertio, & ab eius reparatione anno vicesimo secundo, & regnavit decem & nouem annis. Hic vir catholicus, & bellator, & magnanimus est inuentus. Ex vxore sua Ormiselda Pelagii genuit hos filios, Froilam & Aurelium, qui regnauerunt post eum gradatim, vt sequitur, & Egimadam quæ fuit vxor Silonis, qui propter eam regnavit, & Ilmarum patrem Veremundi Regis in arbore sua descripti, & Mauracatum ex concubina, qui etiam regnavit: sicque habuit duos filios legitimos, & vnum bastardum, & vnum generum, & duos nepotes Veremundum & Alphonsum Castum, vnum post alium in gradibus suis. Depingitur autem Alphonfus armatus, ensem nudum manu tenens, quia multa bella foeliciter peregit. Obiit autē Alphonfus morte communi. Depingitur autem in margine Ormiselda vxor eius, & Aurelius qui regnavit post Froilam primogenitum, & Ilmarus qui non fuit Rex, sed fuit pater Veremundi Regis, & Egimada vxor Silonis, qui propter eam regnum habuit, & Veremundus, & Mauracatus, qui regnauerunt, & infra in rectitudine arboris integre sunt depicti. Concurrentia. Concurrerunt cum Alphonso, & prope tempora eius, in sede Apostolica Zacharias natione Græcus annis decem: in folio vero Imperii Romani Constantinus quintus imperauit annis quindecim. Anno octauo regni Alphonfi obiit Theodoricus Rex Francorum, & successit ei Childericus frater eius, qui regnavit annis nouem.

## Caput XLVIII.

753 **F**ROILA huius nominis primus post mortem patris cœpit regnare anno Domini septingentesimo quinquagesimo tertio, regni Hispaniæ trecentesimo quinquagesimo secundo, & ab eius reparatione anno quadragesimo primo, & regnavit annis tredecim. Iste populauit Ouetum, & construxit ecclesiam cathedralem. Hoc tempore Homa Dux Cordubæ fines Galleciæ infestabat, & occurrens ei Rex Froila prælium contra Agarenos habuit, & deuicit. In quo prælio quinquaginta quatuor millia Arabum ceciderunt. Postea vero apud Tangas oppidum Asturiarum a fratre suo Aurelio fuit interfectus, relinquens filium paruulum Alphonsum, qui fuit cognominatus Castus. Depingitur Froila cum ense in manu, quia Agarenos deuicit, & pugione in pectore, quia ab Aurelio fratre suo occisus est. Depingitur & in margine Regina vxor eius, & Alphonfus Castus filius eius, qui postea loco suo integre depictus est. Concurrentia. Concurrerunt cum Froila, & prope tempora eius, in sede Apostolica Stephanus secundus natione Romanus annis sex: in folio vero Imperii Romani Constantinus sextus cum filio suo Leone imperauit annis quindecim. Anno secundo huius regni Froilæ Childericus Rex Francorum depulsus est a regno Franciæ per Pipinum filium Caroli Martelli, qui in Regem Francorum est assumptus autoritate Zachariæ Papæ, vt habetur libro Decretorum, & regnavit annis quindecim.

## Caput XLIX.

766 **A**VRELIUS Alphonfi Catholici filius post interitum fratris cœpit regnare anno Domini septingentesimo sexagesimo sexto, regni Hispaniæ trecentesimo sexage-

sexagesimo quinto, & ab eius reparatione quinquagesimo quarto, & regnavit *An. dom.* annis sex, & morte propria vitam finiuit. Depingitur Aurelius versa facie, quia fratrem suum iniuste occidit, & quasi ex verecundia de tãto flagitio faciem nõ monstrans, vt alter Cain verecundans ob Abel occisum. Concurrentia. Concurrerunt cum Aurelio, & prope tempora eius, in sede Apostolica Paulus natione Romanus annis decem: in folio vero Imperii Romani Leo quartus imperavit annis sex.

## Caput L.

- 10 **S**ILO gener Catholici Regis Alphonfi, post mortem Aurelii ex iure Egimadæ vxoris suæ Regis Alphõfi filia, cœpit regnare anno Domini septingentesimo septuagesimo secundo, regni Hispaniæ trecentesimo septuagesimo primo, & ab eius reparatione sexagesimo, & regnavit annis octo. Cum Arabibus pacem firmavit, & Galleciam rebellantem in monte Ciperio superavit, & suo imperio subiugavit. Obiit autem Silo morte communi, & depingitur in veste pacifica, & ense in manu prope montes, quia suos rebellantes in montibus subiecit, licet cum hostibus bellum non habuerit. Depingitur etiam in margine Regina vxor eius, quia propter eam habuit regnum. Concurrentia. Concurrerunt cum Silone, & prope tempora eius, in sede Apostolica Constantinus secūdus natione Romanus anno vno, & Stephanus tertius natione Syrus annis quatuor: in folio vero Imperii Romani Constantinus imperavit annis decem.

## Caput LI.

- 30 **M**AURACATUS commemorati Alphonfi Catholici ex concubina filius, Silone defuncto, per tyrannidem Rex efficitur anno Domini septingentesimo octogesimo, regni Hispaniæ trecentesimo septuagesimo nono, & ab eius reparatione sexagesimo octauo, & regnavit annis tribus. Hic Mauracatus vt fauorem Arabum acquireret, contra Dei legem multa commisit. Puellas namque virginestam nobiles, quam plebeias, sub certo numero quolibet anno Arabibus dabat. Iniquus & malus in omnibus est inuentus. Obiit morte communi. Depingitur Mauracatus in veste longa, & coopertus chlamyde iuxta morem Arabum, quia cum Arabibus turpem amicitiam fecit. Concurrentia. Concurrerunt cum Mauracato, & prope tēpora eius, in sede Apostolica Adrianus primus annis quatuordecim: in folio vero Imperii Romani Nicephorus imperavit annis nouem.

## Caput LII.

- 40 **V**EREMUNDVS huius nominis primus, filius Bilmarai, filii Alphonfi cognomēto Catholici, Mauracato mortuo in Regem eligitur anno Domini septingentesimo octogesimo tertio, regni Hispaniæ trecentesimo octogesimo primo, & ab eius reparatione septuagesimo primo, & regnavit annis duobus. Hic fuit magnanimus, & regnum sponte dimisit, recolens se olim ordinem diaconi suscepisse, & consobrinum suum Alphonsum qui ad Nauarros confugerat, reuocauit, & in regno substituit successorem, & cum eo aliis quatuor annis & sex mensibus dulcissimam duxit vitam, & communi morte vitam finiuit cum vxore sua Imelone quam a se propter conscientiam ordinis separauit, relictis ex ea duobus filiis parvulis, Ranimiro qui fuit Rex, & Garsia. Depingitur Veremundus in veste lõga & pacifica, quia bella non gessit. Depingitur etiam in margine Regina vxor eius, & duo filii eorum, Ranimirus qui fuit Rex, & Garsias qui cum Ranimiro fratre coregnauit. Concurrentia. Concurrerunt cum Veremundo, & prope tempora eius, in sede Apostolica Leo tertius natione Romanus annis viginti tribus: in folio vero Imperii Romani Michael imperavit annis duobus.